این قرارداد در پی یک رشته اعتراضات ملی به رهبری دکتر محمد مصدق - ناسیونالیست بنام - و پس از ترور نخست وزیر وقت ژنرال رزم آرا، در اسفند 1329 با رای پارلمان ایران به صورت یکجانبه لغو و نفت ایران ملی شد که پس از کودتای انگلیسی - آمریکایی 28 امرداد 1332 (19 آگوست 1953) عملا در اختیار کنسرسیومی مرکب از شرکتهای نفتی غرب قرار گرفت. در این کنسرسیوم سهم کمپانی انگلیسی Anglo-Iranian Oil Company چهار درصد، سهم پنج کمپانی آمریکایی 40 درصد و سهم کمپانی های هلندی و فرانسوی 20 درصد تعیین شد.